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رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: ما آموخته ایم که آرامش در سایه قانونگذاری 
شجاعانه و مدبرانه شکل می گیرد و همدلی، نه در جلسات تشریفاتی، بلکه در میدان 

عمل معنا می یابد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته )چهارشنبه ۷ خردادماه( 
در مراسم تجدید پیمان نمایندگان با آرمان های امام خمینی)ره( و شهدا در حرم بنیانگذار 
انقلاب اسلامی، اظهار کرد: یک سال از آن روزی که در آستانه آغاز مجلس دوازدهم در همین 
جایگاه ایستادیم، گذشت. سرشار از شور، متعهد به اصول و امیدوار به آغاز فصلی نو در تاریخ 

قانونگذاری کشور. 
وی بیان کرد: آن روز با عهدی روشن به امام عزیز و به ملت ایران گفتیم که آمده ایم برای 
ساختن، وفاداری و برای پیشرفت. امروز و در آغاز اجلاسیه دوم دوباره، نه تنها برای تجدید 
عهد، بلکه برای بازخوانی مسیر پیموده شده با دست پر از تجربه و دلی پر از دغدغه آمده ایم. 

قالیباف تاکید کرد: آمده ایم بگوییم که قول اولمان هنوز پابرجاست، اما امروز این قول 
در محک یک سال تجربه آزموده شده در طوفان مشکلات معنا یافته و در آئینه نظارت ملت 

بازتاب پیدا کرده است. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رهبر عزیز انقلاب اسلامی در آغاز مجلس دوازدهم 
فرمودند مجلس باید امیدآفرین باشد، آرام بخش باشد، برانگیزاننده همت ها، دعوت کننده به 
همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. اکنون در سال دوم ما بهتر از هر زمان دیگر 

می دانیم که امیدآفرینی سخن گفتن از آینده نیست، بلکه ساختن آینده است. 
وی افزود: ما آموخته ایم که آرامش در سایه قانونگذاری شجاعانه و مدبرانه شکل می گیرد و 
همدلی نه در جلسات تشریفاتی، بلکه در میدان عمل در هنگام بررسی بودجه، نظارت بر اجرا 

و رسیدگی به مشکلات واقعی زندگی مردم معنا می یابد. 
وی بیان کرد: امام عزیز! شما مجلس را در رأس امور خواندید. ما معتقدیم این عبارت را 
نباید فقط در زبان تکرار کنیم، بلکه باید در تراز عملکرد مجلس به اثبات برسانیم. اگر مجلس 
خانه ملت است، باید زبان فریاد آنان باشد و باید رفتار نمایندگان با مردم، با دولت و با رسانه ها 

رفتاری در شأن نماینده ملت و به دور از هیاهوهای زودگذر سیاسی باشد. 
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: در سال دوم، ما نمایندگان ملت خود را بیشتر و بیشتر موظف 
می دانیم که نه با شعارهای سنگین، بلکه با تصویب قوانین مفید و نظارت مؤثر و رعایت مصلحت 
عمومی در خدمت مردم باشیم. ما خود را بیشتر از گذشته به تقوای سیاسی، به ساده زیستی، 

کار جمعی و پرهیز از منازعات فرساینده متعهد می دانیم. 
قالیباف در ادامه، گفت: امروز کشور با چالش های همزمان اقتصادی، فرهنگی و امنیتی 
رو به رو است. دشمن بیشتر از آنکه خاک ما را تهدید کند، ذهن ما را نشانه گرفته است و در این 

شرایط مجلس باید تکیه گاه روح و روان مردم هم باشد. 
وی خاطرنشان کرد: در میدان جنگ ترکیبی، مردمی بودن و عقلانیت انقلابی مهم ترین سلاح 
ماست. ما باید بدانیم که تولید ملی با قانون هایی که بار مالی بی منطق دارند، فلج می شود. عدالت 
با بی تفاوتی نسبت به اقشار محروم تهی می شود. امنیت ملی با رفتارهای افراطی در رسانه ها 

آسیب می بیند و امید مردم با دعواهای حزبی در صحن مجلس از میان می رود. 
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اجلاسیه دوم فرصتی تازه برای باز تنظیم اراده ها، 
ارتقای بهره وری و اثبات آن است که مجلس می تواند بدون جنجال، اما با صلابت سیاست گذار 

باشد. 
قالیباف افزود: امام عزیز! شما فرمودید خدمت به مردم از عبادات است. امروز این عبادات برای 
ما در پاسخ به چند سؤال محوری معنا می یابد. آن چیزی را که تصویب کرده ایم، زندگی مردم را 
بهتر کرده یا خیر؟ آیا سؤالی که پرسیده ایم و نظارتی که کرده ایم به بهبود امور انجامیده یا خیر؟
وی بیان کرد: در میدان سیاست، صحنه قضاوت الهی را هرگز فراموش نخواهیم کرد. امروز 
در کنار مرقد اماممان، در کنار مرقد مردی که جز برای خدا سخن نگفت و جز در راه خدا 
گامی برنداشت و در کنار بنیانگذار این نظام با تمام وجود اعلام می کنیم و اعلام می داریم که 
به مکتب امام یعنی به عقلانیت، عدالت و معنویت پایبندیم و تعهد می کنیم که به مکتب امام، 
عقلانیت، عدالت و معنویت پایبندیم. رهنمودهای مقام معظم رهبری را نه فقط راهنما، بلکه 

خط سیر اجرائی و عملی خود می دانیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اکنون با یک سال تجربه آماده هرگونه اصلاح 
مسیر برای قرار گرفتن در تراز مجلس انقلابی هستیم؛ مجلسی که به جای قبیله گرایی، بر 

محور منافع ملی می چرخد و به جای غوغاسالاری، آرمان گرایی واقع بینانه سرلوحه آن است. 
وی خاطرنشان کرد: ما نمایندگان ملت با همه ناتوانی های انسانی از خدای بزرگ طلب یاری 
می کنیم که نیت هایمان را خالص گرداند، دل هایمان را در خدمت مردم نگاه دارد و زبانمان را 
از بیهوده گویی بر حذر دارد و پیمان می بندیم امروز در کنار مزار این مرد الهی که به مسیر امام 
و شهدا و رهبری مقام معظم رهبری برای حفظ اسلام، منزلت امت اسلامی، قوی شدن ایران 

عزیزمان و برای خدمت به مردم متعهد باشیم.
آیت الله جنتی در شورای نگهبان:

خواص جامعه در صحنه های سرنوشت ساز 
حضور آگاهانه داشته باشند

دبیر شورای نگهبان گفت: بررسی اتفاقات دوران امام جواد )ع( نشان می دهد که 
اگر خواص جامعه در صحنه های سرنوشت ساز حضور آگاهانه و بموقع داشته باشند، 

می توان به حفظ ارزش ها امیدوار بود.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا با اشاره به فرا رسیدن 
ماه ذی الحجه بیان کرد: دهه اول ماه ذی الحجه، دهه ای مبارک و دهه تضرع، توبه و توجه به 
خداوند متعال است و اعمالی نیز برای این دهه ذکر شده است. امیدواریم همگان از برکات 

این دهه بهره مند شوند.
وی با بیان اینکه پایان دهه اول ماه ذی الحجه همراه با عید شگفت انگیز قربان خواهد بود، 
گفت: از روز نهم ذی الحجه نیز آیین حج آغاز خواهد شد. حج مظهر توحید و نماد همزیستی 
مسلمانان بر اساس توحید است. آنهائی که توفیق داشته و در مراسم حج حضور دارند، در یک 

فضای وسیعی از معنویت قرار گرفته اند که به خداوند متعال نزدیک تر خواهند شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، آیت الله جنتی همچنین سالروز شهادت امام 
جواد )ع( را که مصادف با روز سه شنبه بود، گرامی داشت و اظهار کرد: دلیل اینکه امام رضا )ع( 
از فرزندشان حضرت جوادالائمه )ع( به عنوان مولودی یاد کردند که پربرکت تر از ایشان برای 

شیعه به دنیا نیامده، نقش مهم امام جواد )ع( در حفظ اسلام ناب است.
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: از این مطلب می توان چنین نتیجه گرفت که مهم ترین 
ملاک ارزش گذاری زندگی افراد، میزان تاثیرگذاری آنها در حفظ دین است. وی عنوان کرد: 
استفاده هوشمندانه امام جواد )ع( از کمترین فرصت ها برای بسط معارف دینی و تحکیم ارزش های 

اسلامی، اثبات می کند سختی شرایط، توجیه کننده ترک وظایف فردی و اجتماعی نیست. 
آیت الله جنتی گفت: تربیت شاگردان بزرگ و کادرسازی برای حفظ معارف اسلامی، از 
ویژگی های برجسته امام جواد )ع( است. وی تاکید کرد: بررسی اتفاقات دوران امام جواد )ع( 
نشان می دهد که اگر خواص جامعه در صحنه های سرنوشت ساز حضور آگاهانه و بموقع داشته 
باشند، می توان به حفظ ارزش ها امیدوار بود. دبیر شورای نگهبان در پایان ضمن عرض تبریک 
به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س( که مصادف با یکم ذی الحجه 

است، به بیان فضائلی از این دو بزرگوار پرداخت.
اسلامی در حیاط دولت مطرح کرد

امیدواریم آژانس رفتار حرفه ای داشته باشد 
و از نفوذپذیری جریان صهیونیستی بکاهد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امیدواریم آژانس رفتار حرفه ای داشته باشد و از 
نفوذپذیری جریان صهیونیستی بکاهد.

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: امروز معاون آژانس بین المللی بر اساس بیانیه اسفند ۱۴۰۱ در ارتباط با اماکن باقیمانده به 
تهران آمده است. وی افزود: امیدواریم آژانس رفتار حرفه ای داشته باشد و از نفوذپذیری جریان 
صهیونیستی بکاهد و بتوانیم گامی در جهت حل و فصل دو مکان باقیمانده برداریم و این قول 
گروسی است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: صنعت هسته ای ما کاملا صلح آمیز است و تمام 
ظرفیت های ما تحت نظارت آژانس است و هیچ عدم شفافیت وجود ندارد. لجن پراکنی منافقین، 
ضدانقلاب و صهیونیست ها همیشه تا امروز بوده و تلاش کردند با این دروغ ها مشغولیتی برای 
این سیستم ها ایجاد کنند و تکراری است که هر از گاهی اسم مکانی شنیده می شود و بعد از 
بررسی مشخص می شود که واقعیت ندارد. اسلامی تاکید کرد: گرفتن غنی سازی یعنی صنعت 

ما را گرفته اند و خط قرمز ماست و در این زمینه شفافیت داریم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تاثیر توقف غنی سازی بر صنایع داخلی اظهار کرد: اولین 
آسیب توقف غنی سازی به حوزه بهداشت و درمان وارد می شود، زیرا حدود یک میلیون نفر 
سالانه از رادیوداروها استفاده می کنند. بدون تولید سوخت ۲۰ درصد برای راکتور تهران، تولید 
رادیودارو متوقف خواهد شد. در مرحله بعد، سایر سامانه ها و دستگاه های پرتوزایی، شتاب دهنده ها 
و تارگت های مورد نیاز برای تولید مواد غذایی و دارویی نیز دچار مشکل می شوند. راکتورهای 
تحقیقاتی که برای تولید انواع ایزوتوپ ها، از جمله مواد اولیه رادیوداروها و ابزار دقیق، به 
غنی سازی وابسته اند نیز تحت تأثیر قرار می گیرند و کارشان متوقف می شود که این موضوع 
 محرومیت جامعه از خدمات گسترده ای را به همراه دارد که مستقیماً به این فناوری وابسته است. 
علاوه  بر این، توقف غنی سازی، دانشگاه ها، تحقیقات علوم پایه، تولید نرم افزارها و محاسبات 

نوترونیک را دچار اختلال می کند.

درمکتب امام

با دست خودمان کشور را به استثمار می کشند
مخالفین اسلام و کشورهای اسلامی که همان ابرقدرتان چپاولگر 
بین المللی هستند، با تدریج و ظرافت در کشور ما و کشورهای اسلامی دیگر 
رخنه، و با دست افراد خودِ ملت ها، کشورها را به دام استثمار می کشانند. 
باید با هوشیاری مراقب باشید و با احساس اولین قدمِ نفوذی به مقابله 

برخیزید و به آنان مهلت ندهید.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص420 | وصیت نامه سیاسی-الهی

علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری، با ناصر 
ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین، و خالد قدومی، نماینده 

جنبش حماس دیدار و گفت وگو کرد. 
علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری در دیدار با ناصر 
ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین و خالد قدومی، نماینده جنبش 
حماس ضمن بررسی آخرین تحولات اخیر منطقه، به ویژه وضعیت فلسطین و 
غزه بر همبستگی جبهه مقاومت در برابر جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد. 

ولایتی با تقدیر از پیروزی های اخیر مقاومت فلسطین، ایستادگی و جهاد را 
تنها راه آزادی قدس شریف دانست و تصریح کرد: رژیم صهیونیستی محکوم به 

زوال است و ملت فلسطین با مقاومت خود به پیروزی نهائی خواهد رسید. 
وی افزود: شکست اخیر رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی 

جبران ناپذیر است و این رژیم هرگز به اهداف شوم خود نخواهد رسید. 
مشاور مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به شجاعت مبارزان یمنی در مقابله 
با جنایات رژیم صهیونیستی و اتحاد آنان با جبهه مقاومت اظهار داشت: راه شهدای 
مقاومت، از فلسطین تا یمن، ادامه خواهد داشت و دشمن هرگز نخواهد توانست 
اراده ملت های مظلوم را درهم بشکند.  وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران همچنان حامی مبارزات حق طلبانه مردم فلسطین خواهد بود و این مسیر 
تا آزادی بیت المقدس ادامه دارد. ولایتی همچنین تأکید کردند: برخلاف تبلیغات 
غرب، پیروزی از آن مقاومت است و مقاومت میدان دار خواهد بود. آنچه شما و 
مقاومت در مقابله با رژیم صهیونیستی انجام داده اید، در تاریخ اسلام کم نظیر است. 

طرح های کوچ اجباری محکوم به شکست است
ناصر ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز ضمن قدردانی از 
حمایت های معنوی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگوار آن، اذعان 
داشت: ملت فلسطین علی رغم بیش از ۱۹ ماه جنایات وحشیانه و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی، همچنان استوار ایستاده اند و طرح های کوچ اجباری آمریکا و رژیم 

صهیونیستی محکوم به شکست است. 
ابوشریف ضمن تاکید بر وحدت جهان اسلام در حمایت از آرمان فلسطین 
و اشاره به مقاومت بی نظیر مردم غزه گفت: فلسطین به فلسطینیان تعلق دارد و 

هیچ قدرتی نمی تواند آنان را از سرزمین مادری خود آواره کند.
مقاومت تنها راه نجات است

خالد قدومی، نماینده جنبش حماس نیز با بیان اینکه مقاومت تنها راه نجات 
است و پیروزی از آن ملت های آزاده خواهد بود، خاطرنشان کرد: ما تا آزادی کامل 
فلسطین و سقوط نهائی رژیم صهیونیستی از پای نخواهیم نشست. مقاومت تنها 

راه نجات است و پیروزی از آن ملت های آزاده خواهد بود. 
وی افزود: خون های پاک و مطهری که در راه دفاع از سرزمین مقدس 
فلسطین و قدس شریف ریخته شده، بی شک به ثمر خواهد نشست. این مقاومت 
جانانه نه تنها مشروعیت روایت های دروغین رژیم صهیونیستی را از بین برده، بلکه 
باعث شده افکار عمومی جهان دیگر به ادعاهای آنان گوش نسپارد. امروز، روایت 
راستین فلسطین، روایت مقاومت و حق طلبی، در سراسر جهان طنین انداز شده 
و هیچ نیرویی نمی تواند آن را خاموش کند. پیروزی نهائی از آن ملت مظلوم و 

مقاوم فلسطین خواهد بود. 
در جلسه هیئت دولت مطرح شد

 گزارش وزیر راه و شهرسازی
  از نشست  با رؤسای اتحادیه های كامیونداران و حل مشکلات آنها

 وزیر راه و شهرسازی  گزارشی از نشست ها و جلسات با رؤسای 
اتحادیه های کامیونداران و حل مشکلات آنها ارائه داد و عنوان داشت  که 

مسائل و مشکلات این حوزه در مسیر حل  شدن است.
هشتاد ودومین جلسه هیئت دولت صبح دیروز چهارشنبه به ریاست محمدرضا 

عارف، معاون اول رئیس  جمهور برگزار شد.
در این جلسه علاوه  بر طرح موارد اجرائی توسط دستگاه های مختلف، گزارشی 
توسط وزیر راه و شهرسازی از سفر به کشور عراق و مذاکرات سازنده انجام شده، 
ارائه شد.  وزیر راه و شهرسازی  گزارشی هم از نشست ها و جلسات با رؤسای 
اتحادیه های کامیونداران و حل مشکلات آنها ارائه داد و عنوان شد  که مسائل 
و مشکلات این حوزه در مسیر حل  شدن است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز گزارشی ارائه داد که نشان دهنده کاهش چشمگیر مهاجرت  پرستاران 
و پزشکان و متخصصان در 6 ماهه دوم سال ۱۴۰3 نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۲ بود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز گزارشی از نشست محیط 

زیستی 6۰ کشور ارائه کرد. 
در این جلسه با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و با توجه  به درخواست وزارت 
کشور، مبلغ ۲ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال برای جبران خسارات وارده به تاسیسات 

و تجهیزات سامانه های آبرسانی و خطوط انتقال آب استان یزد اختصاص یافت.
در ادامه این جلسه با نظر اعضای هیئت دولت، با طرح نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برای تشکیل وزارتخانه های »انرژی« و »آب و محیط زیست« مخالفت شد.

اعضای هیئت دولت آیین نامه اجرائی ماده 3۴ قانون برنامه 5 ساله هفتم 
پیشرفت در خصوص صدور مجوز تاسیس کانون های مسئولان فنی و بهداشتی را 
تصویب و تعیین تعرفه و قیمت ارائه خدمات ورزشی و تندرستی و هزینه صدور 
پروانه بهره برداری باشگاه و احداث ورزشگاه در سال ۱۴۰۴ را مورد بررسی قرار دادند.

هیئت دولت همچنین با خرید 3۰۰ دستگاه واگن مسافری از محل منابع 
حاصل از تهاتر نفت موافقت کرد که این علاوه بر سفارش های لازم جهت تولید 

در کارخانه های داخلی است.

گودرزی برای دومین بار 
سخنگوی هیئت رئیسه شد

در اولین جلسه هیئت رئیسه جدید مجلس در دومین سال فعالیتش، 
عباس گودرزی مجددا به عنوان سخنگوی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم 

انتخاب شد.
اولین جلسه هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه دوم تشکیل و مسئولیت دبیران 
هیئت رئیسه مشخص شد. در این جلسه عباس گودرزی برای دومین سال پیاپی 

به عنوان سخنگوی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم تعیین شد.
انتخابات هیئت رئیسه مجلس دوازدهم در اجلاسیه دوم روز 6 خرداد برگزار 
شد که محمدباقر قالیباف رئیس، علی نیکزاد و حمیدرضا حاجی بابایی نواب رئیس، 
احمد نادری، رضا جباری، عباس پاپی زاده، صدیف بدری و مجتبی بخشی پور و 
روح الله متفکر آزاد دبیران و علیرضا سلیمی، عباس گودرزی و جلیل میرمحمدی 

به عنوان ناظران هیئت رئیسه انتخاب شدند.
 نهضت امام خمینی، استقلال و عزت را به سرزمین کهن ایران برگرداند

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از دستور جلسه علنی دیروز )چهارشنبه ۷ خرداد ماه( مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: در ابتدا ضروری است از رأی شما همکاران محترم که اینجانب را به 
عنوان خادم خود انتخاب کردید، تشکر کنم و اعلام کنم که خود را متعهد می دانم 
تمام تلاش و توان را به کار بگیرم که مجلس بتواند در حل مسائل مردم و پیشبرد 
اهداف انقلاب توفیق داشته باشد.  وی عنوان کرد: ما وارد سال دوم مجلس دوازدهم 
شدیم، بنابراین لازم می دانم یک بار دیگر فرازی از پیام رهبر معظم انقلاب در آغاز 
به کار مجلس دوازدهم را به خودم و شما برادران و خواهران گرامی ام یادآوری 
کنم؛ ایشان در آن پیام مدبرانه خطاب به ما نمایندگان مردم فرمودند مجلس باید 
امیدآفرین، آرام بخش و برانگیزنده همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری در 

محیط عمومی کشور باشد. 
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امید است که با تأملی عمیق تر 
در پیام سال گذشته رهبر انقلاب در سال دوم عمر کوتاه مسئولیت مان در جهت 
تقویت امیدآفرینی و آرامش بخشی در کشور گام برداریم و ان شاءالله با همدلی و 
برادری بیشتر در انجام وظایف اصلی نمایندگی ملت شریف ایران یعنی صیانت 

از منافع ملی توفیق یابیم. 
قالیباف اظهار کرد: نهضت نورانی امام)ره( مهر پایان بر استبداد داخلی زد و 
استقلال و عزت را به سرزمین کهن ایران برگرداند و مبارزه ای را با استکبار جهانی 

آغاز کرد که امروز تأثیر آن در سراسر دنیا مشهود است. 

در دیدار ولایتی با نمایندگان جنبش های مقاومت فلسطین 
مطرح شد

تأكید بر پیروزی جبهه مقاومت 
و زوال رژیم صهیونیستی

در مراسم تجدید پیمان نمایندگان با آرمان های امام خمینی)ره( و شهدا 

  قالیباف: آرامش در سایه قانونگذاری شجاعانه
 و مدبرانه شکل می گیرد

نشریه کنگره آمریکا:

 ترامپ نباید اشتباه صدام را 
درباره ایران تکرار كند

وبگاه نزدیک به کنگره آمریکا )هیل(، گزارش 
کرد که مردم ایران نشان داده اند در برابر تهدیدات 

خارجی، اتحاد و انسجام بیشتری دارند.
در پی انفجار مهیب در بندر شهید رجایی بندرعباس 
که به فوت 5۷ نفر و زخمی شدن بیش از ۱۲۰۰ نفر 
انجامید، یک تحلیلگر در پایگاه خبری هیل با انتشار 
مقاله ای هشدار داد که سیاست گذاران آمریکایی 
نباید مقاومت مردم ایران در برابر تهدیدات خارجی را 

دست کم بگیرند.
این تحلیل با اشاره به وحدت و همبستگی گسترده 
مردم ایران پس از انفجار، آن را شاهدی بر تمایل ملی 
برای حفظ انسجام در بحران توصیف کرده است. به گفته 
نویسنده، همان طور که صدام در سال ۱۹۸۰ تصور کرد 
ایران پس از انقلاب ضعیف و شکننده است، برخی در 

آمریکا امروز هم همین اشتباه را تکرار می کنند.
انفجار بندرعباس؛

 فاجعه ای که ملت را متحد کرد
در مقدمه این تحلیل آمده است، در ۲6 آوریل، 
انفجاری سهمگین بندر شلوغ بندرعباس در جنوب 
ایران را لرزاند؛ حادثه ای که 5۷ کشته و بیش از ۱۲۰۰ 
زخمی برجای گذاشت. این انفجار در بندر شهید 
رجایی، بزرگ ترین بندر کانتینری ایران رخ داد و موج 
آن شیشه های خانه ها را در شعاعی گسترده خرد کرد و 
زیرساخت ها را به شدت آسیب زد. تحقیقات درباره علت 
حادثه همچنان ادامه دارد؛ گزارش های اولیه حاکی از 
نشت و جابه جایی نادرست مواد شیمیایی است، هرچند 

گمانه زنی هایی درباره خرابکاری نیز مطرح شده است.
همبستگی مردمی در مقابل روایت فروپاشی

بر اساس گزارش هیل، در دل این فاجعه، واکنش 
مردم ایران پیام مهمی برای سیاست گذاران آمریکایی 
دارد: ظرفیت همبستگی و اتحاد ایرانیان در بحران را 
نباید، همانند اشتباه صدام حسین در دهه های گذشته، 
دست کم گرفت. جشنواره موسیقی که به مراسم 

سوگواری ملی بدل شد
طبق این گزارش، با وجود دشواری های اقتصادی 
و نارضایتی های سیاسی، مردم ایران پس از حادثه 
بندرعباس یک صدا شدند. در سراسر کشور صف های 
اهدای خون شکل گرفت. جشنواره موسیقی محلی 
بوشهر به مراسمی برای همدردی با قربانیان تبدیل 

شد و زودتر از موعد به احترام این فاجعه پایان یافت.
تکرار خطای صدام؛

وقتی دشمن اتحاد ایران را نادیده گرفت
هیل افزود: این واکنش عمومی، برخلاف روایت 
برخی گروه های مخالف ایرانی و تحلیل گران غربی 
است که باور دارند نارضایتی عمومی، کشور را به راحتی 
آسیب پذیر کرده است. آنها تصور می کنند نارضایتی 
داخلی می تواند زمینه ساز استقبال مردم از مداخله 

خارجی برای سرنگونی حکومت شود.
نشریه وابسته به کنگره آمریکا خاطرنشان کرد: اما 
همبستگی پس از انفجار نشان می دهد که حتی در اوج 
انتقادها، ایرانیان در برابر تهدیدات خارجی یا فجایع ملی، 
انسجام خود را حفظ می کنند. این همان پدیده ای است 
که در علوم سیاسی به عنوان »همگرایی ملی در بحران« 
شناخته می شود؛ وقتی مردم حتی با وجود اختلافات، 

در برابر تهدید خارجی در کنار دولت خود می ایستند.
همبستگی مردم در بندرعباس یادآور دوران جنگ 
ایران و عراق است؛ دورانی که نشان داد تجاوز به ایران 

می تواند نتیجه ای کاملًا معکوس داشته باشد.
از ۱۹۸۰ تا ۲۰۲۵؛

سناریویی که تغییر نکرده است
در سپتامبر ۱۹۸۰، صدام تصور می کرد ایرانِ پس 
از انقلاب، کشوری آشفته و دچار اختلافات داخلی است 
و به راحتی قابل تسخیر است. او بر پایه تحلیل های 
نادرست گروه های مخالف ایرانی و برخی مشاوران خود، 

به ایران حمله کرد.
اما آنچه رخ داد، بسیج گسترده مردم و نیروهای 
انقلابی برای دفاع از کشور بود. تا سال ۱۹۸۲ ایران 
تقریباً همه مناطق اشغالی را پس گرفت و جنگ به یک 

بن بست هشت ساله و خون بار تبدیل شد.
طبق گزارش هیل، اشتباه صدام این بود که اراده 
مردم ایران برای کنار گذاشتن اختلافات و دفاع از 
کشورشان را نادیده گرفت. این، یک رویداد استثنایی 
نبود؛ بلکه الگویی تکرارشونده در مواجهه با تهدیدات 

خارجی است.
طبق این گزارش، با این حال، برخی گروه های 
اپوزیسیون ایرانی و چهره های تندرو غربی هنوز همان 
تحلیل های اشتباه را تکرار می کنند. آنها با اشاره به تورم، 
تحریم ها و سرکوب های سیاسی، ایران را در آستانه 
فروپاشی تصویر می کنند و گمان دارند مداخله خارجی 

می تواند به قیامی مردمی ختم شود.
اما شواهد تاریخی و امروزی این ادعا را رد می کند. 

همان طور که در زمان جنگ مردم یکپارچه دفاع کردند، 
امروز هم پس از انفجار بندرعباس، به  جای اعتراضات یا 
تفرقه، همدلی و کمک دیده شد. حتی با وجود برخی 
انتقادها از سوءمدیریت، مردم تمرکز خود را بر کمک به 

آسیب دیدگان گذاشتند نه سرزنش دولت.
چنین همبستگی ای در صورت حمله نظامی خارجی 
احتمالاً تقویت خواهد شد و موقعیت دولت را در داخل 

مستحکم تر می کند.
پیامدهای حمله احتمالی؛

ایران امروز دیگر تنها نیست
بر اساس گزارش این رسانه آمریکایی، اشتباه در 
تحلیل انسجام ملی ایران می تواند پیامدهای استراتژیک 
سنگینی داشته باشد. ایران امروز دیگر کشور منزوی دهه 
۱۹۸۰ نیست. این کشور دارای ارتشی پیشرفته تر، برنامه 
موشکی قدرتمند و شبکه ای از متحدان در خاورمیانه 
است. هرگونه مداخله نظامی ممکن است جرقه جنگی 

منطقه ای را بزند و منافع آمریکا را به خطر بیندازد.
برای مشاوران رئیس جمهور ترامپ، حادثه 
بندرعباس باید هشداری جدی باشد. کسانی که به 
دنبال سیاست های تهاجمی اند، در حال تکرار اشتباه 
مرگبار صدام هستند. تصور اینکه ایرانیان از مداخله 
خارجی استقبال می کنند، در تضاد کامل با شواهد 

موجود است.
دیپلماسی به جای تقابل؛

 تنها راه معقول در برابر ایران
طبق این تحلیل، افکار عمومی هم با این دیدگاه های 
جنگ طلبانه همخوانی ندارد. گرچه بخشی از مردم ایران 
از سیاست های دولت ناراضی اند، اما در نظرسنجی ها بر 
حفظ استقلال کشور تأکید دارند و حتی از نقش نظامی 
ایران در منطقه دفاع می کنند. این دیدگاه ها با آنچه در 
بندرعباس رخ داد، هم راستاست؛ جایی که مردم به جای 
تفرقه، دست در دست هم برای بازسازی تلاش کردند.

این گزارش ادامه داد؛ سیاست گذاران غربی باید به 
 جای تکیه بر فرض فروپاشی ایران، بر دیپلماسی متمرکز 
شوند و از راه مذاکره به حل نگرانی های مشترک مانند 
برنامه هسته ای یا امنیت منطقه ای بپردازند. اقدامات 
تهاجمی می تواند مذاکرات را نابود کند و امید به بهبود 
روابط ایران و آمریکا را از بین ببرد. مداخله نظامی نه تنها 
به تغییر حکومت منجر نخواهد شد، بلکه آمریکا را درگیر 

جنگی پرهزینه و پیچیده خواهد کرد.
هیل با اشاره به این موارد نتیجه گیری کرد که ایران، 
آن طور که تندروها در آمریکا و غرب می گویند، خانه ای 
سست و در حال فروپاشی نیست؛ بلکه ملتی است که 
در برابر تهدید خارجی به سرعت متحد می شود. برای 
پرهیز از تکرار اشتباهات گذشته، آمریکا باید با درکی 
واقع بینانه از مقاومت ایرانیان، راه گفت وگو را برگزیند. 
تعامل به  جای تقابل، نه تنها هوشمندانه تر، بلکه برای 

ثبات منطقه حیاتی است.
گروسی: گزارش  جامع درباره ایران 

به زودی منتشر می شود
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز چهارشنبه گفت: »گزارش جامع درباره ایران 

به زودی منتشر خواهد شد.«
طبق گزارش »لارنس نورمن« خبرنگار روزنامه 
وال استریت ژورنال، مدیرکل آژانس در پاسخ به سؤال 
خبرنگار رویترز درباره محتوای این گزارش گفت: »این 
گزارش جامع خواهد بود و قرار است یک گزارش باشد!«
گروسی در ادمه اظهارات خود در جمع خبرنگاران 
درباره پیشرفت در این مذاکرات با گفتن این که »هنوز 
نتیجه مشخص نشده است«، ادامه مذاکرات را نشانه 

مثبتی دانست.
او همچنین حضور »ماسیمو آپارو« یکی از معاونان 

خود در ایران را تایید کرد.
بازرسی های آژانس باید بخشی

 از هرگونه توافق میان ایران و آمریکا باشد
گروسی در پاسخ به سؤالی دیگردرباره تفاوت ها میان 
موضع آمریکا و ایران بر سر موضوع غنی سازی اورانیوم 
در مذاکرات عمان، گفت: نزدیک کردن این دو دیدگاه 

به هم غیرممکن نیست.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که 
گروسی در ادامه گفت: بازرسی های سختگیرانه آژانس 
باید بخشی از هرگونه توافق میان ایران و آمریکا باشد.

او با وجود تنش های موجود اظهار کرد که معتقد 
است برای رسیدن به توافقی میان آمریکا و ایران، حتی 
با وجود اختلاف نظرها درباره غنی سازی »همیشه راهی 

وجود دارد.«
گروسی تصریح کرد که هر توافق احتمالی نیازمند 
»نظارت سختگیرانه و قوی« آژانس بر برنامه هسته ای 
ایران خواهد بود تا مشخص شود که این برنامه پس از 
محدود شدن توانمندی های بازرسان آژانس برای نظارت،  

در چه وضعیتی قرار دارد.

 »توافق موقت« 
و ادعای تنش ترامپ-نتانیاهو درباره ایران

نیویورک تایمز به نقل از منابع آگاه خبر داد که 
غنی سازی در کانون اختلافات مذاکرات هسته ای است 

اما احتمال توافق موقت واشنگتن و تهران وجود دارد.
به ادعای منابع آگاه این روزنامه آمریکایی، بین 
دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو درباره ایران اختلاف 
وجود دارد و این موضوع باعث یک گفت و گوی تلفنی 

»پرتنش« بین آنها شده است.
نیویورک تایمز نوشت: »به گفته مقامات آگاه، در 
حالی که دولت ترامپ تلاش می کند تا با ایران بر سر یک 
توافق هسته ای مذاکره کند، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل تهدید کرده است که با حمله به تأسیسات اصلی 

غنی سازی ایران، مذاکرات را برهم بزند.«
به روایت این منابع آگاه، »اختلاف بر سر بهترین 
راه برای اطمینان از اینکه ایران نمی تواند سلاح اتمی 
تولید کند، منجر به حداقل یک تماس تلفنی پرتنش 
بین رئیس جمهور ترامپ و آقای نتانیاهو و جلسات 
متعددی طی روزهای اخیر بین مقامات ارشد آمریکایی 

و اسرائیلی شده است.«
ترامپ روز یکشنبه گفته بود: »درباره توافق 
هسته ای، گفت و گوهای بسیار بسیار خوبی با ایران 
داشتیم و نمی دانم آیا طی دو روز آینده خبرهای خوب 
و یا بدی برای شما داشته باشم، اما احساس می کنم که 
ممکن است خبرهای خوبی به شما بدهم. ما پیشرفت 

واقعی و جدی داشتیم.«
منابع مطلع به نیویورک تایمز گفتند که احتمالا 
منظور رئیس جمهور آمریکا، »توافق موقت« بین 

واشنگتن و تهران باشد. 
آنها گفتند، در بهترین حالت، اعلامیه ای در مورد 
برخی اصول مشترک بین آمریکا و ایران در مذاکرات 
وجود خواهد داشت. جزئیات مورد بحث همچنان 
محرمانه باقی مانده و احتمالا فقط زمینه را برای مذاکرات 
بیشتر فراهم می کند، از جمله اینکه آیا ایران می تواند 
به غنی سازی اورانیوم ادامه دهد و اینکه چگونه ذخایر 
اورانیوم با غلظت بالای خود را رقیق کند یا به خارج از 

کشور منتقل کند.
این روزنامه آمریکایی چندی قبل در یک گزارش 
ادعا کرده بود که اسرائیل قصد داشت به سایت های 
هسته ای ایران حمله کند اما ترامپ برای ادامه مذاکرات، 

مانع این کار شد.
به ادعای نیویورک تایمز، دیدگاه های متفاوت درباره 
»چگونگی بهره برداری از ضعف کنونی ایران« در کانون 

مرکزی تنش بین نتانیاهو و ترامپ قرار دارد.
نیویورک تایمز نوشت: »نتانیاهو استدلال کرده است 
که آسیب پذیری ایران زیاد دوام نخواهد آورد و زمان 
مناسب برای حمله است. آقای ترامپ استدلال کرده 
است که ضعف ایران، زمان مناسبی را برای مذاکره جهت 

پایان دادن به برنامه غنی سازی ایران فراهم می کند.«
این رسانه آمریکایی مدعی شد: »مقام های اسرائیلی 
نگرانند که آقای ترامپ اکنون چنان مشتاق توافق باشد 
که به ایران اجازه دهد تأسیسات غنی سازی اورانیوم 

خود را حفظ کند.«
نیویورک تایمز گزارش تازه خود را درباره »تنش های 
بین ترامپ و نتانیاهو« درباره ایران، »بر اساس 
مصاحبه هایی با مقامات ایالات متحده، اروپا و اسرائیل« 
منتشر کرد؛ مقاماتی که اصرار داشتند که ناشناس بمانند.

وزیر امور استراتژیک اسرائیل ران درمر و رئیس 
موساد دیوید بارنیا، جمعه در رم و پیش از مذاکرات 
آمریکا و ایران با نماینده ویژه دونالد ترامپ استیو ویتکاف 
دیدار کردند. این دو مقام صهیونیست سپس روز دوشنبه 
برای دیدار با مدیر سیا جان راتکلیف، به واشنگتن رفتند. 

درمر دیروز دوباره با ویتکاف دیدار کرد.
به گفته نیویورک تایمز، در مذاکرات غیرمستقیم 
ویتکاف و وزیر خارجه ایران سید عباس عراقچی، اختلاف 
اصلی روی موضع دولت ترامپ مبنی بر اینکه ایران باید 
غنی سازی را در خاک خود متوقف کند، متمرکز است. 
عراقچی بارها این موضع را رد کرده و روز سه شنبه 
در یک پست در شبکه های اجتماعی تکرار کرد که 
اگر آمریکا بر »غنی سازی صفر« در ایران اصرار داشته 
باشند، »چیزی برای بحث در مورد مسئله هسته ای برای 

ما باقی نمی ماند.«
نیویورک تایمز نوشت: »ویتکاف و عمان در تلاش 
برای جلوگیری از فروپاشی مذاکرات، در حال بررسی 
گزینه های خلاقانه هستند. از جمله این گزینه ها، یک 
سرمایه گذاری مشترک منطقه ای احتمالی برای تولید 
سوخت برای راکتورهای هسته ای با ایران، عربستان 
سعودی و سایر قدرت های عربی و همچنین مشارکت 
ایالات متحده است اما محل واقعی غنی سازی مشخص 

نیست.«
به روایت این روزنامه، »ویتکاف اعتراض اولیه خود 

به تفاهم موقت بین آمریکا و ایران که اصول توافق نهائی 
را تعیین می کند، کنار گذاشته است اما این ممکن است 
اسرائیل یا تندروهای کنگره علیه ایران را راضی نکند.«

این روزنامه خبر داد، رئیس سیا ریچارد رتکلیف 
ماه گذشته به تل آویو رفت تا در مورد اقدامات پنهانی 
احتمالی علیه ایران با نتانیاهو و مقامات اطلاعاتی اسرائیل 

گفت و گو کند.
نیویورک تایمز با اشاره به حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران با ویروس استاکس نت نوشت که واشنگتن 
و تل آویو »در گذشته در تلاش های پنهانی برای فلج 
کردن توانایی ایران در غنی سازی اورانیوم، از جمله تلاش 
در دوران دولت بوش و اوباما برای حمله به تأسیسات 

با یک سلاح سایبری پیشرفته، همکاری داشته اند.«
دو منبع مطلع به نیویورک تایمز گفتند، مقامات 
اسرائیلی اندکی قبل از اولین سفر اخیر ترامپ به 
عربستان سعودی، به دولت او خبر دادند که »در حال 
آماده شدن برای حمله به سایت های هسته ای ایران 
هستند. نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده هم از آمادگی 

اسرائیل برای حمله مطلع شد.«
در ادامه گزارش آمده است: »به دنبال این موضوع، 
ترامپ با نتانیاهو صحبت کرد و او انکار نکرد که به 
ارتش و سازمان های اطلاعاتی خود دستور داده است 
برای حمله آماده شوند و استدلال کرد که برای این کار 

زمان محدودی دارد.«
نیویورک تایمز نوشت: »آقای ترامپ در این تماس 
تلفنی به ضعف ایران اذعان کرد اما گفت که این به ایالات 
متحده اهرم فشاری برای دستیابی به توافقی برای پایان 
دادن به برنامه هسته ای به صورت مسالمت آمیز می دهد.«

نیویورک تایمز ادامه داد: »اسرائیلی ها به طور خاص 
درباره هرگونه توافق موقت مشکوک هستند و حداقل در 
ابتدا، دولت ترامپ هم در این باره تردید داشت. ویتکاف 
به همتای ایرانی خود گفت که ترامپ خواهان توافق 

نهائی در عرض دو ماه یا بیشتر است.«
روزنامه آمریکایی افزود: »اما این مهلت در حال اتمام 
است و هنوز شکاف بزرگی در مورد غنی سازی اورانیوم 
وجود دارد؛ موضوعی که تهران آن را حق خود می داند. 
اکنون، به نظر می رسد دولت ترامپ بیشتر پذیرای نوعی 
اعلامیه موقت درباره اصول مشترک است، زیرا می تواند 

به جلوگیری از حمله اسرائیل کمک کند.«
نیویورک تایمز ادعا کرد: »یکی از نگرانی های مقامات 
آمریکایی این است که اسرائیل می تواند بدون هشدار 
قبلی تصمیم به حمله به ایران بگیرد. تخمین اطلاعاتی 
ایالات متحده این است که اسرائیل می تواند ظرف تنها 
هفت ساعت برای حمله به ایران آماده شود و این موضوع 
زمان کمی برای تحت فشار قرار دادن آقای نتانیاهو جهت 

لغو آن باقی می گذارد.«
طبق روایت این روزنامه، »مقامات اسرائیلی به 
همتایان آمریکایی گفته اند که نتانیاهو حتی در صورت 
دستیابی به توافق دیپلماتیک موفق، می تواند دستور 

حمله به ایران را صادر کند.«
شرمن: ایران هرگز غنی سازی را 

کنار نمی گذارد
»وندی شرمن« دیپلمات ارشد پیشین آمریکایی و 
مذاکره کننده اصلی توافق هسته ای ۲۰۱5 با ایران، در 
مصاحبه ای با شبکه NewsNation تأکید کرد که 
ایران هیچ گاه برنامه غنی سازی اورانیوم خود را متوقف 

نخواهد کرد. 
او هشدار داد که فشارهای بیشتر ممکن است تهران 

را به سمت توسعه سلاح هسته ای سوق دهد.
شرمن در این خصوص گفت »در حالت ایده آل، بهتر 
است ایران هیچ اورانیومی را برای استفاده حتی در یک 
برنامه هسته ای صلح آمیز غیرنظامی غنی سازی نکند. اما 
فکر نمی کنم چنین اتفاقی بیفتد. آن ها این کار را انجام 
خواهند داد، به هر حال، چه آشکار چه پنهانی، یا در 
زیرزمین، حتی اگر ما تأسیسات موجود را بمباران کنیم، 
در عرض یک سال، یا شاید سه سال، دوباره همین مسیر 

را طی خواهند کرد.«
او افزود: »آنها این کار را به صورت مخفیانه 
یا در زیرزمین انجام خواهند داد، و جریان های 
فوق محافظه کار در ایران، در صورت افزایش فشار، 
به سمت ساخت سلاح هسته ای خواهند رفت. ما 
 درواقع آنها را دقیقاً به مسیری سوق می دهیم که واقعاً 

نمی خواهیم بروند.«
شرمن همچنین به نقش رئیس جمهور ترامپ در 
مذاکرات اشاره کرد و گفت »رئیس جمهور ترامپ می تواند 
توافق بهتری با ایران به دست بیاورد، چون ابزارهایی در 
اختیار دارد - صادقانه بگویم، مجلس نمایندگان و سنا 
در کنترل جمهوری خواهان است و می توانند هر چیزی 
را که می خواهند، تصویب کنند. بنابراین به نظرم اینجا 
یک امکان وجود دارد، اما همزمان پتانسیل وقوع جنگ 

هم هست.«

رئیس قوه قضائیه در گردهمایی استانداران سراسر کشور:

همدلی و همفکری میان كارگزاران نظام باید به میدان عمل هم كشیده شود
رئیس قوه قضائیه در گردهمایی ماهانه 
استانداران کشور گفت: امروز همدلی و همفکری 
خوبی میان کارگزاران در بخش های مختلف نظام 
حکمفرما است، اما ضرورت دارد این همدلی و 

همفکری به میدان عمل کشیده شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام  
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، طی سخنانی در 
گردهمایی ماهانه استانداران سراسر کشور، اظهارداشت: 
امروز ما کارگزاران موظف و مکلف هستیم که کارآمدی 
نظام جمهوری اسلامی ایران را بیش از پیش به رخ 
بکشیم. اثبات کارآمدی نظام از بالاترین واجبات است. 
محسنی اژه ای بیان داشت: امروز همدلی و 
همفکری خوبی میان کارگزاران در بخش های مختلف 
نظام حکمفرما است، اما ضرورت دارد این همدلی و 
همفکری به میدان عمل کشیده شود و در میدان عمل 
به منصه ظهور برسد. متاسفانه ظهور و بروز این همدلی 
و همفکری، در میدان عمل مشاهده نمی شود. وجود 
اختلافات، امری طبیعی است، نباید از اختلافات و تفاوت 
در سلایق هراسید، بلکه باید با وجود این اختلافات به 

هماهنگی و انسجام در پیشبرد امور رسید.
وی با تبیین و تشریح سه ویژگی ضروری برای 
مدیران و کارگزاران نظام گفت: همه مدیران و کارگزاران 
نظام باید تعقل گرا، تخصص گرا و دارای سعه صدر باشند؛ 
مدیران نباید به واسطه وجود مشکلات و موانع، مأیوس 

و زمین گیر شوند.
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: اعتقاد من آن است که 
مشروط به وجود همکاری ها و هماهنگی ها میان مدیران 
و کارگزاران، با همین قوانین و شرایط فعلی، بسیاری از 
مشکلات کشور قابل حل است؛ البته با عنایت به تحولات 
فناورانه و آثار اجتماعی که به تبع این تحولات ایجاد 
می شود، قطعاً نیاز به اصلاح برخی از قوانین است؛ اکنون 
برخی از قوانین ما مربوط به ۷۰ الی ۸۰ سال پیش است.

محسنی اژه ای افزود: ما کارگزاران و مسئولان باید در 
راستای خدمت به مردم، مأموریت های خطیر یکدیگر را 
درک کنیم و اگر خدای ناکرده منیّتی وجود دارد، آن را 
کنار بگذاریم؛ نباید این گونه باشد که با هر حرف و نظری 
که مخالف حرف و نظر ماست، سریعاً و باِلمره مخالفت 
ورزیم، بلکه باید حرف و نظر مخالف را بشنویم و آنها 
را ارزیابی کنیم تا چنانچه واجد نفع عمومی هستند، به 

اتخاذ آنها بپردازیم. 
وی در ادامه ضمن آسیب شناسی مقوله  جذب 
سرمایه گذاری تولیدی و اقتصادی، گفت: ما کارگزاران 
و مسئولان نظام باید شرایط را برای مشارکت گسترده 
بخش خصوصی و مردم در امر تولید و اقتصاد فراهم 
 آوریم؛ برای تحقق این مهم، باید آسیب های این 
حوزه را برطرف سازیم؛ یکی از آسیب های این حوزه، 
آن است که سرمایه گذاری وارد میدان می شود و 
با صرف هزینه های بعضاً هنگفت و ایجاد تعهداتی، 

یک کار تولیدی و اقتصادی را آغاز می کند، اما در 
میانه های راه، ما در حاکمیت به صورت بلاوجه، رأی 
به توقف فعالیت او می دهیم! خُب، چنانچه این اتفاق 
برای دو سرمایه گذار رخ دهد، آیا سرمایه گذارِ سومی 
راغب خواهد بود که به میدان بیاید؟! بار ها تاکید 
کرده ایم که قرارداد های حاکمیتی باید از متقن ترین و 
مستحکم ترین قرارداد ها باشد؛ نباید این گونه باشد که 
با تغییر و جابه جایی دولت ها و مسئولان، قرارداد هایی 
 که از جانب حاکمیت با بخش خصوصی منعقد می شود، 

مخدوش شود.
 انتقاد به یک رویه غلط

رئیس عدلیه بیان داشت: بعضاً یک پروژه ملی 
با صرف هزینه های قابل توجهی آغاز به کار می کند، 
سپس در میانه های راه، نهاد متولی محیط زیست به 
موضوع ورود می کند و خواستار توقف پروژه به سبب 
مشکلات زیست محیطی می شود؛ قطعاً توجه به مسائل 

زیست محیطی از آن جهت که به سلامت مردم مربوط 
می شود در اولویت است و اشکال هم وارد است در حوزه 
محیط زیست نباید اغماض داشت، اما سؤال ما این است 
آنگاه که برای کلید زدن این پروژه تصمیم گیری می شد، 
چرا به جنبه های زیست محیطی آن توجه نشد؟ چرا وقتی 
پروژه آغاز به کار کرد و فلان مقدار در آن هزینه شد، 
تازه نهاد متولی محیط زیست به موضوع ورود می کند؟ 
گاهی دادستان ما در یک نقطه از کشور نیز از حیث 
احیای حقوق عامه و به واسطه شکایت نهاد متولی محیط 
زیست، مبادرت به متوقف کردن یک پروژه بعضاً ملی 
می کند؟ ما به آن دادستان می گوییم، آیا بررسی به عمل 
آورده که آن جنبه  مرتبط با محیط زیست پروژه  مزبور 
قابل رفع است یا خیر؟ خُب، وقتی می شود مشکلات 
زیست محیطی ناشی از یک پروژه را با اتخاذ تدابیر و 
تمهیداتی حل کرد، چرا باید دستور به توقف و تعطیلی 

آن پروژه داد؟!
 از تشریفات و تجملات شخصی دوری کنیم

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: کارگزاران و مدیران 
نظام باید عادت کنند که پیوسته و مستمر به میان 
مردم بروند و با متن مردم در ارتباط باشند؛ صرفاً با 
پشت میزنشینی و گزارش خوانی نمی توان مسائل و 
مشکلات مردم را به صورت کامل و ملموس درک کرد؛ 
با به میان مردم رفتن است که می فهمیم مردم از تبعیض 
بیزارند؛ با به میان مردم رفتن است که می فهمیم مردم 
از تشریفات و تجملات خوششان نمی آید؛ مردم از اینکه 
پیشبرد کار هایشان در ادارات و بخش های حاکمیتی 
تسریع نشود و آنها مجبور شوند به دلالان متوسل 
شوند، آزرده می شوند؛ باید پیشبرد امورات مردم را 
 تسهیل کنیم تا آنها به دلال و عناصر بعضاً کلاهبردار 

متوسل نشوند.
در این جلسه تعدادی از استانداران به بیان نظرات 

خود پرداختند.


